
MARICELA CELIS MARTINEZ
4.92 kW 22 de Agosto de 2025

1C 886220101311

1,119 kWh $ 3,490

8 1,160 kWh $118

96.62 % BIMESTRE $ 3,372

$20,941.00 MXN $706.00 MXN $20,235.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 21,724.14

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.2 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

20250436

MARICELA CELIS MARTINEZ  

8 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 8,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5968.965 $ 5,968.97

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 62,068.97

IVA $ 9,931.04

TOTAL (MXN) $ 72,000.01

Precio por watt instalado 14.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 20,941.00 $ 706.00 $ 21,724.14 $ 20,235.00 $ 41,959.14 $ -30,040.87

2 $ 21,569.23 $ 727.18 $ 0.00 $ 20,842.05 $ 20,842.05 $ -9,198.82

3 $ 22,216.31 $ 749.00 $ 0.00 $ 21,467.31 $ 21,467.31 $ 12,268.50

4 $ 22,882.80 $ 771.47 $ 0.00 $ 22,111.33 $ 22,111.33 $ 34,379.83

5 $ 23,569.28 $ 794.61 $ 0.00 $ 22,774.67 $ 22,774.67 $ 57,154.50

6 $ 24,276.36 $ 818.45 $ 0.00 $ 23,457.91 $ 23,457.91 $ 80,612.41

7 $ 25,004.65 $ 843.00 $ 0.00 $ 24,161.65 $ 24,161.65 $ 104,774.06

8 $ 25,754.79 $ 868.29 $ 0.00 $ 24,886.50 $ 24,886.50 $ 129,660.55

9 $ 26,527.43 $ 894.34 $ 0.00 $ 25,633.09 $ 25,633.09 $ 155,293.65

10 $ 27,323.26 $ 921.17 $ 0.00 $ 26,402.09 $ 26,402.09 $ 181,695.73

11 $ 28,142.95 $ 948.80 $ 0.00 $ 27,194.15 $ 27,194.15 $ 208,889.88

12 $ 28,987.24 $ 977.27 $ 0.00 $ 28,009.97 $ 28,009.97 $ 236,899.85

13 $ 29,856.86 $ 1,006.59 $ 0.00 $ 28,850.27 $ 28,850.27 $ 265,750.12

14 $ 30,752.56 $ 1,036.78 $ 0.00 $ 29,715.78 $ 29,715.78 $ 295,465.90

15 $ 31,675.14 $ 1,067.89 $ 0.00 $ 30,607.25 $ 30,607.25 $ 326,073.16

16 $ 32,625.40 $ 1,099.92 $ 0.00 $ 31,525.47 $ 31,525.47 $ 357,598.63

17 $ 33,604.16 $ 1,132.92 $ 0.00 $ 32,471.23 $ 32,471.23 $ 390,069.86

18 $ 34,612.28 $ 1,166.91 $ 0.00 $ 33,445.37 $ 33,445.37 $ 423,515.23

19 $ 35,650.65 $ 1,201.92 $ 0.00 $ 34,448.73 $ 34,448.73 $ 457,963.97

20 $ 36,720.17 $ 1,237.98 $ 0.00 $ 35,482.19 $ 35,482.19 $ 493,446.16

21 $ 37,821.78 $ 1,275.11 $ 0.00 $ 36,546.66 $ 36,546.66 $ 529,992.82

22 $ 38,956.43 $ 1,313.37 $ 0.00 $ 37,643.06 $ 37,643.06 $ 567,635.88

23 $ 40,125.12 $ 1,352.77 $ 0.00 $ 38,772.35 $ 38,772.35 $ 606,408.24

24 $ 41,328.88 $ 1,393.35 $ 0.00 $ 39,935.52 $ 39,935.52 $ 646,343.76

25 $ 42,568.74 $ 1,435.15 $ 0.00 $ 41,133.59 $ 41,133.59 $ 687,477.35

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,236.5 1,252.2 1,120.0 1,104.5 1,051.5 1,221.4

Consumo actual 1,208.0 1,526.0 1,284.0 1,025.0 683.0 989.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


